
EvRoPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

LESY čESKÉ REPUBLIKY, S. p.
Lesní Správa Šternberk

Zadávací list projektových prací- dokumentace
Název akce: Bezpečně a ohleduplně přírodou Pomoraví

Druh realizace: investice

Stupeň dokumentace: Projektová dokumentace pro povoíenr' Stavby a realizací

lVlísto Stavby: Lesy ČR, sp. Lesní správa ŠternberkflRe-vír Střeň a Revir Mladeč.
obce: Mladeč, Měnik. POU: Litovel

k.ú, Mladeč, p.č.563, 566 a 469/1 Kraj: Olomoucký
ku. Méník, p.č. 186/1

Stavba se nachází v působností LS: Šternberk

Popis Stávaiiciho Stavu:

Projekt se týká Šesti turisticky atraktivních lokalit, které jsou součástí rozsáhlého zvláště chráněného území
vLitovelském Pomoraví. Každá lokalita je viditelně poškozena extrémní návštěvnosti, část lokalit a
přístupové trasy k nim, představuji bezpečnostní riziko pro pohyb turistů. Konkrétní řešení pro jednotlivá
místa bylo projednáno v rámci terénního Šetření.

Popis návrhu a požadavků investora:

Koncept projektu bude projednán do: 30.9.2023.

Účel a cíl projektu:

Oprava a údržba chodníků a stezek v CHKO Litovelské Pomoraví.
Oprava zabezpečení vyhlídek, instalace zábradlí, schůdků, chodníčků atd. u památek Templ, Obelisk,
Rytířská Síň, Čertův most a horní Stanice Třesín,
Obelisk - vybudování cca 120 m povalového chodníku, vyřezáni stromů v okoli památky, zpevnění terénu u
paty Obelisku. Doplnění infotabule dle konceptu AOPK, oprava stávajícího dřevěného altánu v blízkosti
Obelisku.
Templ - vybudování nového zábradlí v délce 15 m, nových terénních Stupňů od řeky Moravy k památce,
zpřístupnění stezky-vyřezání stromů.
Rytířská síň - vyřezání Stromů, vybudování nového zábradlí v délce 22 m, urovnání povrchu, nová
infotabulé dle konceptu AOPK.
Čertùv most e očištění o náletů, zpevnění přístupu od cesty H dřevěné prahy, vybudování nového zábradlí
v délce cca 20 m, nová infotabule - vzor AOPK.
Oborní zed' -fl očištění zdiva, výřez náletových dřevin, intotabule dle vzoru AOPK.
Horní stanice Třesin - zabezpečení stropu bývalé stanice lanovky před destrukci, zazdění oken,
zabezpečení vstupu. Úpravy pro možné osídlení netopýry. Vybudováni nového zábradlí vdélce 30 m,
instalace intotabule dle vzoru AOPK.
Všechny lokality Se nachází v CHKO Litovelské Pomoraví, Rytířská Síň, Čertův most a horní stanice Třesín v
NPP Třesin. Templ a Obelisk jsou součástí PP Pod Templem

Geodetické zaměření stavby.“ Anne NE

inženýrská činnost (dokladová část): ANO

Autorský dozor: NE

Předpokládaný náklad na stavbu: 3 000 tíS. Kč bez DPH

Součástí PD bude položkový rozpočet včetně výkazu výměr v editovatelné podobě. Součástí musi cenik
opatření, zpracovaný vsouladu s Náklady obvyklých opatření (NOO), Zveřejněnými pro aktuální výzvu



Evaoesktt UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

OPŽP. Dostupný na: https:ííwvrw.opzp.czí .Položky v NOO neuvedené, budou v položkověm rozpočtu
popsány a zdůvodněny.

Zhotovitel PD zajistí:

vyjádření a souhlasy orgánů a organizaci a dotčených fyzických a právnických osob (souhlasy budou
vyznačeny na samostatném situačním výkresu);

1) Zhotovitel projedná svlastniky pozemků (staveb), jež mají být stavbou dle projektové dokumentace
dotčeny, jejich závazná vyjádření k projektové dokumentaci a zajistí podmínky uzavření Smlouvy dle § 86,
105 popř. 110 Stavebního zákona. Výsledky tohoto projednání sdělí objednateli a zároveň mu předá
vyjádření dle věty první. Zhotovitel objednateli předloží návrh vypořádání vyjádření k rozhodnuti o dalším
postupu stran podoby projektové dokumentace; rozhodnutím objednatele je zhotovitel při dalším postupu
vázán.

2) Vypracování souhrnu stanovených podmínek pro Stavební řízení, včetně uvedení způsobu jejich
vypořádání - Iimitujicí podmínky vydané v průběhu zpracování PD (např. termín výstavby, požadavek
CHKO na místní materiál a typ konstrukce, typy úpravy apod.)

3) Součásti PD bude návrh plánu kontrolních prohlídek stavby ve vazbě na podstatné fáze provádění stavby
H plán kontrolních prohlídek stavby.

4) Stanovisko příslušného stavebního úřadu, že stavba a je vsouladu s územním plánováním dle §15
stavebního zákona.

5) Zajištění podkladů pro vydání povolení příslušného stavebního úřadu se stavbou

Závazné termíny:

Návrh konstrukčního řešení bude projednán na výrobním výboru svolaném projektantem do: 30.9.2023
Detailní technické řešení bude předloženo na výrobním výboru svolaném projektantem do: 31.12.2023
Termín odevzdání PD včetně všech dokladů potřebných pro povolení stavby do: 30.4.2024

Projekt bude vyhotoven v 6 samostatných paré + 1x v elektronické podoběflCD.

Obsah dokumentace: v
Projektová dokumentace bude zpracována v souladu s podmínkamiw programem OPZP,
Programovým dokumentem a Pravidly pro žadatele a příjemce podpory z OPZP 20-202?, pro 801.6.,
opatření 1.6.1 Podpora přírodních stanovišť a druhů a péče o nejcennější částí přírody a krajiny,
podaktivita:1.6.1.5. Návštěvnická infrastruktura sloužící k usměrněni návštěvníků v chráněných
územích vše na https:ííwwvv.opzp.czí.
Cíl projektu.
Upravené a bezpečně schůdně značené stezky a pro návštěvníky ZCHÚ, omezující rozsah poškození
ZCHÚ turismem. V některých lokalitách doplněné informačními panely s údaji o přírodními kulturním
bohatství Litovelského Pomoraví. Obsah naučných panelů bude řešen s NPU a AOPK ČR.

Projekt bude zpracován v souladu se
- zákonem č.114í92 Sb. o ochraně přírody a krajiny a další související platou legislativou
- plánem peče (PP) o CHKO Litovelské Pomoraví, PP o Přírodní památku Třesín, a PP o

Přírodní památku Pod Templem dostupné na [Ústřední seznam ochrany přírody (nature cz)
- STANDARDY PÉČE O PRIRODU A KRAJINU _ NAVŠTĚVNICKA INFRASTRUKTURA,

vydaněmu AOPK ČR (dostupné na http: í/standardv. nature. czí)

Rozsah a obsah projektové dokumentace staveb je stanoven přííohou cˇ. 5, 6 k vyhíásˇce cˇ. 499/2006
Sb. o dokumentací staveb ve Znění pozdějšího předpísu 60/2013 Sb. v tíčínněrn znění.
Nad rámec vyhlášky bude dotožen situační výkres do podkladové mapy KN v měřítku 1:10 000 a
podrobnější výkres (u pozemkového katastru srovnávací výpis parcel)?

Projektová cˇínnost bude prováděna díe ustanovení § 1' 59 stavebního zákona.

Zadavateí je organízací, na níž se vztahuje zákon č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách. Podrobností
vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupísu stavebních prací, dodávek a



EvROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

Služeb s výkazem výměr (§92 Zákona 134/2016 Sb., o Zadávání Veřejných zakázek, v účinněm Znění)
budou zpracovány v souladu s vyhláškou 169/2016 Sb. v účinném znění.

Ostatní požadavky:

- Zhotovitel projedná návrh technického řešení stavby na výrobních výborech, které svolá vprůběhu
Zpracovávání projektové dokumentace za účasti objednatele a dalších Zůčastněných stran dotčených
stavbou. Zápisy z výrobních výborů vyhotoví Zhotovitel PD a budou součástí dokladové části projektové
dokumentace, návrh technického řešení předkládaný dotčeným osobám bude předem projednán
s objednatelem.

- Součástí PD bude posouzení plnění povinností zadavatele stavby podle zákona č. 309/2006 Sb. Zda je
stavbu možné realizovat jednim Zhotovitelem (např. jedná se o jednoduchou stavbu s nízkou náročnosti
na koordinaci, neobsahující Žádná technologická zařízení apod), nebo Zda bude stavba svým rozsahem
podléhat povinnosti doručení oznámení o Zahájení prací oblastnlmu inspektorátu práce (celkový
plánovaný objem prací a činností během realizace díla přesáhne 500 pracovních dnů v přepočtu na jednu
fyzickou osobu) -tedy zda je nutné určit koordinátora BOZP ve fázi přípravy díla.

- Termín předání a převzetí projektu bude stanoven v SOD. Teprve po předání a převzetí díla je možno
vystavit fakturu.

fl Dokumentace bude předána i v elektronické podobě (needítovatelně - formát pdf., editovatelné v formát
doc. Xls. dvvg.).

- Zhotovitel souhlasí sjejím rozmnožovánim pro potřeby získání územního rozhodnutí, stavebního
povolení, výběru zhotovitele stavby a její provedení.

- Budou-li shledány chyby nebo nedostatky v odevzdaných pracích, bude dohodnuta lhůta jejich
odsuanéní

Tento zakázkový list slouží kupřesnéní cenové nabidky a uzavření smlouvy o dílo na projektovou
dokumentaci.

Zpracoval: ing. David Potěšil, technik stavebních investic OŘ severní Morava

Ve Šternberku dne 10.6.2022 V Brně dne: i Š '07“ 2023

Ing. Petr Marčák
jednatelv OŘ severní Morava

Lesy Ceské republiky, sp. zpracovatel PD
objednatel PD




